membros participantes dos grupos em atividades relevantes no IFPB.

1.6. Constituir-se em mais uma ação institucional de permanência e êxito dos estudantes.

2. RECURSOS FINANCEIROS

2.1. Os recursos alocados para o financiamento do presente edital são de até R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), des9nados para

despesas referentes à aquisição de material de consumo e pagamento de bolsas.

2.2. Serão contempladas até 10 propostas no valor de até R$ 12.000,00 (doze mil reais) cada, a serem des9nados, no máximo, 9.000,00

(nove mil reais) para despesas com o pagamento de bolsas e 3.000,00 (três mil reais) para despesas com aquisição de material de consumo.

2.2.1. As bolsas serão des9nadas ao coordenador da proposta (líder do grupo de pesquisa), com duração de 6 meses.